
34  diário oficial Nº 34.606 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°169 DE 07 DE JUNHO DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2021/497345;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde a servidora, DOLORES FERREIRA TRAMONTIN, 
mat. 54186971/ 1, ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
conforme laudo médico nº 75276 no período de 29/01/2021 a 08/02/2021 
e Laudo Médico nº 75277 no período de 28/02/2021 a 13/03/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Protocolo: 664312

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 – SEDAP
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – 
SEDAP, através de sua Pregoeira SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS, 
designada pela PORTARIA N° 321, publicada no DOE de 21 de setembro de 
2020, comunica que realizará o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE/GRUPO, conforme abaixo:
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, POR MEIO DE REDE CREDENCIADA DE OFICINAS, COM FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS, INCLUINDO GUINCHO 
E LAVAGEM, MEDIANTE SISTEMA INFORMATIZADO ON-LINE, FORNECIDO 
PELA CONTRATADA, PARA ATENDIMENTO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA.
DATA DE ABERTURA: DIA 22 DE JUNHO DE 2021, AS 10h00min (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA/DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO:  http://www.gov.br/compras
UASG: 925859 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca – SEDAP (Tv. do Chaco, nº 2232, Bairro do Marco, CEP: 66.093-
542, Belém/PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do Edital na 
Imprensa Oficial – DOE e no COMPRASPARÁ, de 09/06/2021 até às 09h do 
dia 22/06/2021 (horário de Brasília/DF).
A íntegra do Edital poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal – COMPRAS GOVERNAMENTAIS, no endereço www.gov.br/compras 
e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará – COM-
PRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br, bem como, median-
te solicitação ao e-mail funcional desta CPL: cpl.sedap.pa@gmail.com
Shirley Cristina da Costa Reis
Pregoeira/SEDAP

Protocolo: 664506

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 244/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Antonio Fernandes de Lima
CARGO: Motorista
 MATRICULA: 14338
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Capanema/PA
OBJETIVO: Conduzir servidores que irão reunir com representantes da Em-
presa Costa & LTDA.
PERÍODO: 14/06/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

PORTARIA Nº 245/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Delmar Miranda de Queiroz
CARGO: Assistente Administrativo
MATRICULA: 11053/1
ORIGEM:Belem/PA
DESTINO: Capanema/PA
OBJETIVO: Reunir com empresa prestadora de serviços COSTA & LTDA, e 
obter informações complementares para conclusão de Relatório.
PERÍODO: 14/06/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

PORTARIA Nº 246/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Jorge Luiz Coelho Magalhães
CARGO: Engenheiro Agrônomo
MAT. FUNCIONAL: 22764/1
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Capanema/PA
OBJETIVO: Reunir com empresa prestadora de serviços COSTA & LTDA, e 
obter informações complementares para conclusão de Relatório.
PERÍODO: 14/06/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

PORTARIA Nº 247/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Rita de Cassia Duarte Franco
CARGO: Assistente Administrativo
MATRICULA: 24260/1
ORIGEM:Belem/PA
DESTINO: Capanema/PA
OBJETIVO: Reunir com empresa prestadora de serviços COSTA & LTDA, e 
obter informações complementares para conclusão de Relatório.
PERÍODO: 14/06/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

Protocolo: 664751
PORTARIA Nº 243/2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Lucas Vieira Torres
 CARGO: Secretário Adjunto
MATRICULA: 591799/2
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Baião/PA
OBJETIVO: Participar de reunião com Prefeito, e Secretário de Agricultura 
do Município de Baião
PERÍODO: 11/06/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

PORTARIA Nº 242/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Jesus Nazareno Pinto de Almeida
CARGO: Motorista
 MATRÍCULA:13277/1
 ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Baião/PA
OBJETIVO: Conduzir o Secretário Adjunto da SEDAP, que irá participar de 
reunião com Prefeito, e Secretário de Agricultura do Município de Baião
PERÍODO: 11/06/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

PORTARIA Nº 238/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Iraci Ribeiro dos santos Junior
 CARGO: Coordenador Regional
MATRICULA: 591799/2
ORIGEM:Abaetetuba/PA
DESTINO: Baião/PA
OBJETIVO: Acompanhar o Secretário Adjunto que iraá participar de reu-
nião com Prefeito, e Secretário de Agricultura do Município de Baião
PERÍODO: 11/06/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

PORTARIA Nº 239/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Arlindo Lima Paiva
CARGO/FUNÇÃO: Motorista
MATRICULA: 12130
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Abaetetuba/PA
OBJETIVO: Conduzir servidor que irá participar do projeto Parcerias pelo 
Pará, Coordenado pela SEDEME, em Abaetetuba.
PERÍODO: 10/06/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

Protocolo: 664706
PORTARIA Nº 248/2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019


